
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  13 de agosto de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1184

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2018) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2018) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2018) ................................................................ 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO (Nº 127/2018) ................................................................................... 4
DECRETO (Nº 128/2018) ................................................................................... 5
DECRETO (Nº 129/2018) ................................................................................... 6



Segunda-feira
13 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1184

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005-L/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, ELAINE MONIZ DE JESUS (Secretaria). CONTRATADA
JUDITE SILVA SANTOS OBJETO: locação de um imóvel situado na Rua Everaldo Correia Tavares, nº 100,
Itapicuru, no Município de Amélia Rodrigues - Ba, CEP: 44.230-000, cuja destinação será a utilização do imóvel
para acomodar os moradores da Residência Terapêutica – Tipo I. CPF: 469.281.035-15; RG: 4697862-30. Valor
Global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). PERIODO: 12 (doze) meses.

Elaine Moniz de Jesus
Secretária

EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº096/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3930/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui César de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA;
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA CNPJ: 87.389.086/0001-74. OBJETO: prestação
de serviços que consistem na realização mensal do processamento e leitura dos dosímetros, bem como
fornecimento dos laudos técnicos de radiação e análise dos equipamentos da sala de raio x, a fim de atender a
demanda de atendimento dos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde. Valor Global: R$ 3.409,00 (três mil
quatrocentos e nove reais). PERIODO: 12 (doze) meses, Amélia Rodrigues – BA. 18 de julho de 2018.

Rui César de Andrade e Silva
Secretário



Segunda-feira
13 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1184

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1856/2018

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, PAULO CESAR BAHIA FALCÃO, Homologa a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005/2018, para locação de um imóvel situado na Rua Everaldo Correia Tavares, nº 100, Itapicuru,
no Município de Amélia Rodrigues - Ba, CEP: 44.230-000, cuja destinação será a utilização do imóvel para
acomodar os moradores da Residência Terapêutica – Tipo I. Locador: JUDITE SILVA SANTOS, CPF:
469.281.035-15; RG: 4697862-30. Valor Global para 12 (doze) meses: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais), Amélia Rodrigues, BA. 13 de agosto de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3930/2018

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
022/2018 referente prestação de serviços que consistem na realização mensal do processamento e leitura dos
dosímetros, bem como fornecimento dos laudos técnicos de radiação e análise dos equipamentos da sala de raio
x, a fim de atender a demanda de atendimento dos usuários do sus – sistema único de saúde.. Contratada: PRO-
RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA - CNPJ: 87.389.086/0001-74 Valor Global: R$3.409,00
(três mil quatrocentos e nove reais), Amélia Rodrigues - BA, 18 de julho de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
13 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1184

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 127/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 127/2018 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 

ocupante de cargo comissionado.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica EXONERADA, do cargo de COORDENADOR GERAL DA GUARDA 

MUNICIPAL, simbologia CC-4 a servidora AILANA MOTA LUQUINE, matrícula 

2058, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Ordem Pública com RG nº 

0756810213 e inscrita no CPF/MF sob o nº 980.599.635-20.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 13 de agosto de 2018. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Segunda-feira
13 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1184

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 128/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 1282018 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica NOMEADO, para o cargo de COORDENADOR GERAL DA GUARDA 

MUNICIPAL, simbologia CC-4, do quadro de cargos em comissão da Secretaria 

Municipal de Administração e Ordem Pública,  o Sr. JOSE ROBSON DE JESUS 

SANTANA, com RG nº 0587031875 e inscrito no CPF/MF sob o nº 884.270.305-25, 

que deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos 

obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 13 de agosto de 2018. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Segunda-feira
13 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1184

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 129/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 129/2018 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração, por motivo 

de aposentadoria, de servidor ocupante 

de cargo efetivo. ”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica EXONERADA, por motivo de APOSENTADORIA, do cargo de 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, a servidora VALFRIDA BARBOSA DE 

QUEIROZ, matrícula 560, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

com RG nº 0347677037 e inscrita no CPF/MF sob o nº 371.924.695-72.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/07/2018. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 13 de agosto de 2018. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 127/2018)
	DECRETO (Nº 128/2018)
	DECRETO (Nº 129/2018)



		2018-08-13T12:54:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




